O fornecedor será selecionado por meio da realização de procedimento de LICITAÇÃO, na modalidade PREGÃO, sob 
a forma ELETRÔNICA, com adoção do critério de julgamento pelo MENOR PREÇO, com o envio de lances no MODELO DE 
DISPUTA ABERTO. 

11. ESTIMATIVA DE PREÇOS 
11.1 O custo estimado total da contratação é de R$ 106.205,63 (Cento e seis mil, duzentos e cinco reais e sessenta e 
três centavos), conforme custos unitários apurados pelo relatório de pesquisa de preços apostos na tabela abaixo: 

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QTD 
VALOR MÉDIO 
UNITÁRIO (R$) 

VALOR TOTAL (R$) 

1 
NOTEBOOK PADRÃO 

UNIDADE 17 R$ 5.006,75 R$ 85.114,75